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Trwają zapisy na BEZPŁATNE SZCZEPIENIA
przeciw wirusowi brodawczaka ludzkiego (HPV)

DLA DZIECI W WIEKU 12-13 LAT (urodzonych od 01.01.2011 r. do dnia 14 urodzin)
Umawianie terminu szczepienia i szczegółowe informacje pod numerami:

Strawczyn - tel. 41 3038006; 41 3038679 i 41 3067030;
Oblęgorek - tel. 41 3030427

Bezpłatne szczepienia przeciw wirusowi HPV
UWAGA RODZICE!

OGŁOSZENIE
ODBIÓR ODPADÓW ZAWIERAJĄCYCH AZBEST

Wójt Gminy Strawczyn ogłasza nabór wniosków o odebranie odpadów zawierających azbest.

Zainteresowani właściciele nieruchomości mogą składać wnioski do Urzędu Gminy Strawczyn, ul. Żeromskiego 16, 

26-067 Strawczyn.

Druki wniosków dostępne są w siedzibie Urzędu Gminy Strawczyn oraz na stronie internetowej.

Osoby, które złożyły wniosek w 2022 r. lub wcześniej nie muszą ponownie składać dokumentów.

Dotacja dotyczy wyłącznie odbioru i utylizacji azbestu zalegającego na posesji. 

W bieżącym roku nie udziela się dotacji na demontaż eternitu.

Szanowni Mieszkańcy Gminy Straw-
czyn,

Z radością przekazuję Wam ko-
lejny numer naszej gazety samo-
rządowej „Ziemia Strawczyńska”, 
w którym znajdziecie ważne infor-
macje dotyczące życia naszej gminy. 
Pragnę zwrócić szczególną uwagę 
na osiągnięcia naszego samorządu, 
które zyskały uznanie na szczeblu 
wojewódzkim.

Niedawno miałem zaszczyt ode-
brać z rąk Pani Wiceminister Rodzi-
ny, Pracy i Polityki Społecznej Alek-
sandry Gajewskiej oraz Wojewody 
Świętokrzyskiego Józefa Bryka po-
dziękowanie za skuteczność na-
szych działań w ramach programu 

„Maluch+”. Dzięki naszemu zaanga-
żowaniu, Strawczyn jest w czołówce 
gmin w województwie świętokrzy-
skim, które najefektywniej pozy-
skują fundusze rządowe na rozwój 

opieki nad najmłodszymi miesz-
kańcami. Wspólnie wybudowaliśmy 
nowoczesne żłobki i przedszkola 
w Strawczynie i w Promniku, a te-
raz budujemy również w Oblęgor-
ku, co gwarantuje naszym dzieciom 
najlepszy start w życiu.

Jestem również niezmiernie 
dumny z  postaw y Młodych 
Ratowników ze szkoły w Ru-
dzie Strawczyńskiej. Ci mło-
dzi bohaterowie uczą nas, jak 
ważne jest umiejętne i szyb-
kie reagowanie w sytuacjach 
zagrożenia życia. Serdecznie 
zachęcam do prze -
czytania artykułu 
o ich działaniach, 
k tór y z  pewno-
ścią zainspiruje 
wielu z Was do 
nauki pierw-
szej pomo-
cy.

W bieżącym numerze znajdziecie 
także informacje o kolejnych dofi-
nansowaniach, które udało nam się 
pozyskać dla naszej gminy. Ponadto, 
zapraszam do zapoznania się z rela-
cjami z licznych wydarzeń sporto-
wych i kulturalnych, które odbyły 

się w gminie Strawczyn. Życzę mi-
łej i owocnej lektury.

Z wyrazami szacunku,
Tadeusz Tkaczyk

Wójt 
Gminy Strawczyn
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Podczas konferencji w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim w Kielcach, wójt gminy Strawczyn Tadeusz 
Tkaczyk odebrał z rąk wiceminister rodziny, pracy i polityki społecznej Aleksandry Gajewskiej oraz woje-
wody świętokrzyskiego Józefa Bryka, podziękowanie za wysoką skuteczność w opiece nad najmłodszymi 
dziećmi.

Gmina Strawczyn jedną z najskuteczniejszych  
w regionie w pozyskiwaniu rządowych funduszy Maluch+

Wyróżnienie dla najlepszychWyróżnienie dla najlepszych
Gmina Strawczyn jest znana w wo-Gmina Strawczyn jest znana w wo-

jewództwie świętokrzyskim ze sku-jewództwie świętokrzyskim ze sku-
teczności w pozyskiwaniu dofinan-teczności w pozyskiwaniu dofinan-
sowań zewnętrznych na inwestycje sowań zewnętrznych na inwestycje 
w każdym obszarze. Samorząd moc-w każdym obszarze. Samorząd moc-
no stawia między innymi na rozwój no stawia między innymi na rozwój 
infrastruktury żłobkowo-przedszkol-infrastruktury żłobkowo-przedszkol-
nej oraz rozszerzenia zakresu opieki nej oraz rozszerzenia zakresu opieki 
nad dziećmi, aby umożliwić młodym nad dziećmi, aby umożliwić młodym 
rodzinom powrót na rynek pracy. rodzinom powrót na rynek pracy. 

Wójt gminy Strawczyn Tadeusz Wójt gminy Strawczyn Tadeusz 
Tkaczyk odebrał właśnie wyróżnie-Tkaczyk odebrał właśnie wyróżnie-
nie za skuteczność w pozyskiwaniu nie za skuteczność w pozyskiwaniu 
środków z programu Maluch+. – Je-środków z programu Maluch+. – Je-
steśmy niezmiernie dumni i zadowo-steśmy niezmiernie dumni i zadowo-
leni z uzyskanego wyróżnienia, które leni z uzyskanego wyróżnienia, które 
jest potwierdzeniem naszych działań jest potwierdzeniem naszych działań 
na rzecz najmłodszych mieszkańców na rzecz najmłodszych mieszkańców 
gminy Strawczyn. Otrzymane środki gminy Strawczyn. Otrzymane środki 
z programu Maluch+ pozwoliły nam z programu Maluch+ pozwoliły nam 
na rozwój i modernizację infrastruk-na rozwój i modernizację infrastruk-
tury żłobkowo-przedszkolnej, co jest tury żłobkowo-przedszkolnej, co jest 
kluczowe dla zapewnienia wysokiej kluczowe dla zapewnienia wysokiej 

jakości opieki i edukacji dla naszych jakości opieki i edukacji dla naszych 
dzieci. To również ważny krok w kie-dzieci. To również ważny krok w kie-
runku wsparcia młodych rodzin, uła-runku wsparcia młodych rodzin, uła-
twiając im powrót na rynek pracy – twiając im powrót na rynek pracy – 
mówi wójt Tadeusz Tkaczyk. mówi wójt Tadeusz Tkaczyk. 

Skuteczność z korzyścią Skuteczność z korzyścią 
dla młodych rodzicówdla młodych rodziców

Gmina Strawczyn od lat kładzie Gmina Strawczyn od lat kładzie 
duży nacisk na rozwój infrastruktury duży nacisk na rozwój infrastruktury 
żłobkowo-przedszkolnej. Inwestycje żłobkowo-przedszkolnej. Inwestycje 
w nowe obiekty oraz pozyskiwanie w nowe obiekty oraz pozyskiwanie 
funduszy na ich utrzymanie to prio-funduszy na ich utrzymanie to prio-
rytet, który przekłada się na zwięk-rytet, który przekłada się na zwięk-
szenie dostępności i jakości opieki szenie dostępności i jakości opieki 
nad dziećmi. Wyróżnienie za skutecz-nad dziećmi. Wyróżnienie za skutecz-
ność w pozyskiwaniu środków z pro-ność w pozyskiwaniu środków z pro-
gramu Maluch+ jest potwierdzeniem gramu Maluch+ jest potwierdzeniem 
dobrze wykonywanej pracy i strate-dobrze wykonywanej pracy i strate-
gicznego podejścia do rozwoju gminy.gicznego podejścia do rozwoju gminy.

Gmina Strawczyn jest przykładem Gmina Strawczyn jest przykładem 
na to, jak skutecznie można wykorzy-na to, jak skutecznie można wykorzy-
stać dostępne środki zewnętrzne na stać dostępne środki zewnętrzne na 
rozwój lokalnej społeczności. Dzięki rozwój lokalnej społeczności. Dzięki 

staraniom samorządu, najmłodsi staraniom samorządu, najmłodsi 
mieszkańcy mogą liczyć na lepsze mieszkańcy mogą liczyć na lepsze 
warunki do rozwoju i opieki. Wójt warunki do rozwoju i opieki. Wójt 
Tadeusz Tkaczyk podkreśla, że suk-Tadeusz Tkaczyk podkreśla, że suk-
ces w programie Maluch+ to wynik ces w programie Maluch+ to wynik 
wieloletnich działań i nieustającego wieloletnich działań i nieustającego 
poszukiwania najlepszych rozwiązań poszukiwania najlepszych rozwiązań 
dla gminy i jej mieszkańców.dla gminy i jej mieszkańców.

Żłobki i przedszkola dostępne dla Żłobki i przedszkola dostępne dla 
wszystkich chętnychwszystkich chętnych

Warto przypomnieć, że w gminie Warto przypomnieć, że w gminie 
Strawczyn, pod sterami wójta Tade-Strawczyn, pod sterami wójta Tade-
usza Tkaczyka wybudowane zostały usza Tkaczyka wybudowane zostały 
bardzo nowoczesne kompleksy żłob-bardzo nowoczesne kompleksy żłob-
kowo-przedszkolne w Strawczynie, kowo-przedszkolne w Strawczynie, 
Promniku, a kolejny taki obiekt budo-Promniku, a kolejny taki obiekt budo-
wany jest w Oblęgorku. Te wielomilio-wany jest w Oblęgorku. Te wielomilio-
nowe inwestycje były prawdziwie mi-nowe inwestycje były prawdziwie mi-
lowym krokiem w kierunku rozwoju lowym krokiem w kierunku rozwoju 
infrastruktury żłobkowo-przedszkol-infrastruktury żłobkowo-przedszkol-
nej. Budynki są w pełni przystosowa-nej. Budynki są w pełni przystosowa-
ne do potrzeb dzieci, a do tego wy-ne do potrzeb dzieci, a do tego wy-
budowane w najnowocześniejszych budowane w najnowocześniejszych 
technologiach, co zapewnia im bar-technologiach, co zapewnia im bar-
dzo dużą wydajność energetyczną. dzo dużą wydajność energetyczną. 
Inwestycje były odpowiedzią samo-Inwestycje były odpowiedzią samo-
rządu na coraz większą ilość młodych rządu na coraz większą ilość młodych 
rodzin, które zamieszkały w gminie rodzin, które zamieszkały w gminie 
Strawczyn. - Inwestycje w nowocze-Strawczyn. - Inwestycje w nowocze-
sne kompleksy żłobkowo-przedszkol-sne kompleksy żłobkowo-przedszkol-
ne w Strawczynie, Promniku i w Ob-ne w Strawczynie, Promniku i w Ob-
lęgorku, są odpowiedzią na potrzeby lęgorku, są odpowiedzią na potrzeby 
naszej wspólnoty. Tworzymy prze-naszej wspólnoty. Tworzymy prze-
strzenie, które nie tylko odpowiada-strzenie, które nie tylko odpowiada-
ją najnowszym standardom eduka-ją najnowszym standardom eduka-
cyjnym i opiekuńczym, ale są także cyjnym i opiekuńczym, ale są także 
przykładem efektywnego wykorzy-przykładem efektywnego wykorzy-
stania środków publicznych na rzecz stania środków publicznych na rzecz 
zrównoważonego rozwoju lokalnego. zrównoważonego rozwoju lokalnego. 
Chciałbym podziękować wszystkim, Chciałbym podziękować wszystkim, 
którzy przyczynili się do tych sukce-którzy przyczynili się do tych sukce-
sów: pracownikom samorządu, ro-sów: pracownikom samorządu, ro-
dzicom, nauczycielom oraz naszym dzicom, nauczycielom oraz naszym 
partnerom za wsparcie finansowe. partnerom za wsparcie finansowe. 
To dzięki wspólnemu zaangażowaniu To dzięki wspólnemu zaangażowaniu 
i ciężkiej pracy możemy cieszyć się i ciężkiej pracy możemy cieszyć się 
z osiągnięć, które przynoszą realne z osiągnięć, które przynoszą realne 
korzyści dla całej naszej społeczności korzyści dla całej naszej społeczności 

– podsumowuje wójt Tadeusz Tkaczyk.– podsumowuje wójt Tadeusz Tkaczyk.

Agnieszka OlechAgnieszka Olech
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Młodzi ratownicy z Rudy Strawczyńskiej dają lekcje, 
które ratują życie

W szkole w Rudzie Strawczyńskiej szkoli się niezwykła ekipa młodych ratowników. Zajęcia z zakresu udzie-
lania pierwszej pomocy przedmedycznej prowadzi dyrektor placówki Tomasz Gruszczyński, pomysłodaw-
ca i założyciel grupy małych ratowników. Młodych adeptów ratownictwa mocno wspiera prezes Zarządu 
Gminnego ZOSP RP w Strawczynie Karol Picheta, który od lat jest strażakiem, ratuje ludzi i wie, jak trudna 
jest to praca. Ekipa małych ratowników dała wspaniały pokaz swoich umiejętności.

WW szkole w Rudzie Strawczyńskiej  szkole w Rudzie Strawczyńskiej 
kształci się niezwykła ekipa mło-kształci się niezwykła ekipa mło-

dych ratowników, która już teraz wy-dych ratowników, która już teraz wy-
znacza standardy edukacji w zakresie znacza standardy edukacji w zakresie 
pierwszej pomocy przedmedycznej. pierwszej pomocy przedmedycznej. 
Inicjatywa ta, prowadzona pod okiem Inicjatywa ta, prowadzona pod okiem 
dyrektora Tomasz Gruszczyńskiego dyrektora Tomasz Gruszczyńskiego 
i wspierana przez prezesa ZG ZOSP RP i wspierana przez prezesa ZG ZOSP RP 
w Strawczynie, Karola Pichetę, nie tylko w Strawczynie, Karola Pichetę, nie tylko 
rozwija umiejętności uczniów, ale może rozwija umiejętności uczniów, ale może 
być również inspiracją dla innych.być również inspiracją dla innych.

Pionierski program edukacyjnyPionierski program edukacyjny
Ruda Strawczyńska już od ponad roku Ruda Strawczyńska już od ponad roku 

wdraża program nauki pierwszej pomo-wdraża program nauki pierwszej pomo-
cy, który od września tego roku stanie cy, który od września tego roku stanie 
się standardem w całym kraju. Dyrektor się standardem w całym kraju. Dyrektor 
Tomasz Gruszczyński, który sam jest Tomasz Gruszczyński, który sam jest 
ratownikiem medycznym i strażakiem, ratownikiem medycznym i strażakiem, 
podkreśla wagę umiejętności, które podkreśla wagę umiejętności, które 
mogą uratować życie. Program, który mogą uratować życie. Program, który 
zaczynał od skromnej grupy sześciorga zaczynał od skromnej grupy sześciorga 
dzieci, teraz liczy ponad 20 uczestników, dzieci, teraz liczy ponad 20 uczestników, 
otwierając swoje drzwi dla młodych lu-otwierając swoje drzwi dla młodych lu-
dzi z całej okolicy. - Uważam, że wprowa-dzi z całej okolicy. - Uważam, że wprowa-

dzenie takich zajęć do wszystkich szkół dzenie takich zajęć do wszystkich szkół 
to bardzo dobry pomysł, bo każdy powi-to bardzo dobry pomysł, bo każdy powi-
nien znać zasady pierwszej pomocy i nie nien znać zasady pierwszej pomocy i nie 
bać się jej udzielać. My ćwiczymy to już bać się jej udzielać. My ćwiczymy to już 
od roku i dążymy do tego, aby młodzi lu-od roku i dążymy do tego, aby młodzi lu-
dzie opanowali przynajmniej niezbędne dzie opanowali przynajmniej niezbędne 
minimum w zakresie pierwszej pomocy minimum w zakresie pierwszej pomocy 
przedmedycznej – dodaje dyrektor, któ-przedmedycznej – dodaje dyrektor, któ-
ry prowadzi te zajęcia.ry prowadzi te zajęcia.

Pokaz umiejętności Pokaz umiejętności 
młodych ratownikówmłodych ratowników

Ekipa Młodego Ratownika, bo tak na-Ekipa Młodego Ratownika, bo tak na-
zywa się grupa, zaimponowała swoimi zywa się grupa, zaimponowała swoimi 
umiejętnościami podczas pokazu, który umiejętnościami podczas pokazu, który 
obserwowali rodzice, koledzy oraz ko-obserwowali rodzice, koledzy oraz ko-
leżanki ze szkoły. Demonstracja obej-leżanki ze szkoły. Demonstracja obej-
mowała pomoc pozorantom - ofiarom mowała pomoc pozorantom - ofiarom 
wypadków, zadławień, złamań czy za-wypadków, zadławień, złamań czy za-
trzymania akcji serca, udowadniając, że trzymania akcji serca, udowadniając, że 
każdy, nawet dziecko, może uratować każdy, nawet dziecko, może uratować 
życie, jeśli tylko zna podstawowe zasa-życie, jeśli tylko zna podstawowe zasa-
dy pierwszej pomocy. - W każdej chwili dy pierwszej pomocy. - W każdej chwili 
możemy kogoś zobaczyć, na przykład możemy kogoś zobaczyć, na przykład 
potrąconego. A jeżeli nikt do niego nie potrąconego. A jeżeli nikt do niego nie 

odważy się podejść, żeby mu pomóc, odważy się podejść, żeby mu pomóc, 
to możemy to zrobić my. Każdy może to możemy to zrobić my. Każdy może 
uratować komuś życie – mówi Justyna uratować komuś życie – mówi Justyna 
Ciszek z ekipy Młodego Ratownika.Ciszek z ekipy Młodego Ratownika.

Edukacja i współpracaEdukacja i współpraca
Inspirującym momentem wydarzenia Inspirującym momentem wydarzenia 

było również szkolenie młodych druhów było również szkolenie młodych druhów 
z Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej z Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej 
z Huciska przez członków Ekipy Młode-z Huciska przez członków Ekipy Młode-
go Ratownika. Współpraca ta pokazuje, go Ratownika. Współpraca ta pokazuje, 
jak ważna jest edukacja i dzielenie się jak ważna jest edukacja i dzielenie się 
wiedzą z innymi. wiedzą z innymi. 

Na zakończenie pokazu prezes Zarzą-Na zakończenie pokazu prezes Zarzą-
du Gminnego ZOSP RP w Strawczynie, du Gminnego ZOSP RP w Strawczynie, 
Karol Picheta, wyraził swoje uznanie dla Karol Picheta, wyraził swoje uznanie dla 
młodych ratowników, podkreślając ich młodych ratowników, podkreślając ich 
zaangażowanie i chęć niesienia pomocy zaangażowanie i chęć niesienia pomocy 
oraz przekazując wspólnie z druhami oraz przekazując wspólnie z druhami 
z OSP w Hucisku upominki dla dzieci. z OSP w Hucisku upominki dla dzieci. 
Jego obecność na wydarzeniu podkre-Jego obecność na wydarzeniu podkre-
śliło wsparcie lokalnych władz dla ini-śliło wsparcie lokalnych władz dla ini-
cjatyw edukacyjnych, które mają realny cjatyw edukacyjnych, które mają realny 
wpływ na bezpieczeństwo i zdrowie wpływ na bezpieczeństwo i zdrowie 
społeczności. – Jako strażak od lat na społeczności. – Jako strażak od lat na 
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Tu mieszkam, tu płacę podatki, tu będą nowe inwestycje
W gminie Strawczyn przybywa 

mieszkańców. Jednak nie wszyscy 
dokonują meldunku. 

A szkoda, bo rozwój gminy wiele 
na tym traci…

Według danych Ewidencji Lud-
ności Urzędu Gminy w Strawczynie, 
w gminie Strawczyn tylko od dnia 
01.01.2017 roku do dnia 31.03.2024 
roku przybyło na pobyt stały 629 
osób. Pewnie ta liczba byłaby jesz-
cze większa, gdyby każdy meldował 
się w miejscu, w którym mieszka. 
To ważne, ponieważ nie o statysty-
ki chodzi, a o możliwości finansowe 
gminy na realizację ważnych dla lo-
kalnego społeczeństwa inwestycji.

Skąd ta teoria? Wynika ona z roz-
wiązań ustawowych. Każda pracująca 
osoba musi rozliczyć się z dochodów 
PIT i zapłacić podatek dochodowy. 
Część tego podatku trafia do samo-
rządu, w którym jest zameldowana 
lub który wskaże w swoim rocznym 
rozliczeniu. A po zsumowaniu opłat 
podatników są to kwoty, które po-
zwalają samorządom na realizację 

inwestycji wyczekiwanych przez 
mieszkańców. – Dzięki dobrym decy-
zjom mieszkańców gmina ma więk-
sze możliwości inwestycyjne. Aby 
podatki trafiały do miejsca, w którym 
żyjemy, wystarczy zameldować się 
w gminie, bądź też wskazać ją w rocz-
nym rozliczeniu PIT, jako nasze miej-
sce zamieszkania. Trzeba podkreślić, 
że dla podatników nie wiąże się to 
z żadnymi dodatkowymi kosztami 

– informuje Tadeusz Tkaczyk, Wójt 
gminy Strawczyn. – Pieniądze z po-
datków powinny iść za osobami, któ-
re je płacą. Dzięki nim powstają nowe 
przedszkola, żłobki, modernizowane 
są drogi, czy budowane kolejne nitki 
sieci kanalizacyjnych. To bardzo waż-
ne, ponieważ bez pomocy mieszkań-
ców rozwój gminy nie będzie nabierał 
szybkiego tempa – podkreśla wójt Ta-
deusz Tkaczyk.

Zameldowania na pobyt stały lub 
czasowy można dokonać w Urzędzie 
Gminy Strawczyn przy stanowisku do 
spraw ewidencji ludności i dowodów 
osobistych, w pokoju nr 20. Należy 

mieć przy sobie dowód osobisty lub 
paszport. Przy zameldowaniu obo-
wiązkowo musi stawić się również 
właściciel lokalu, mieszkania, czy 
domu, który okaże się dokumentem 
potwierdzającym własność tego lo-
kum. Warto dodać, że obowiązek 
meldunkowy nadal nie został znie-
siony i wciąż jest w kraju aktualny. 
Zgodnie z art. 27 ust. 1 ustawy z dnia 
24 września 2010 roku o Ewidencji 
Ludności ( Dz.U. 2022.0.1191 z późn. 
zm.) Obywatel polski przebywający 
na terytorium Rzeczypospolitej Pol-
skiej jest obowiązany zameldować 
się w miejscu pobytu stałego lub cza-
sowego najpóźniej w 30 dniu, licząc 
od dnia przybycia do tego miejsca. 

– Zachęcam wszystkich mieszkańców 
gminy Strawczyn, którzy jeszcze nie 
dopełnili formalności, do odwiedze-
nia urzędu i sformalizowania spraw 
związanych z meldunkiem. Wyższy 
budżet gminy, to nasze wspólne do-
bro, ponieważ oznacza więcej inwe-
stycji na rzecz mieszkańców – podsu-
mowuje wójt Tadeusz Tkaczyk.

co dzień doświadczam, jak decydujące co dzień doświadczam, jak decydujące 
mogą być umiejętności pierwszej pomo-mogą być umiejętności pierwszej pomo-
cy w ratowaniu życia i zdrowia. Widząc cy w ratowaniu życia i zdrowia. Widząc 
zaangażowanie i determinację naszych zaangażowanie i determinację naszych 
młodych ratowników z Rudy Strawczyń-młodych ratowników z Rudy Strawczyń-
skiej, czuję ogromną dumę i satysfakcję. skiej, czuję ogromną dumę i satysfakcję. 
To, czego się uczą i co potrafią, to nie tyl-To, czego się uczą i co potrafią, to nie tyl-
ko cenne umiejętności, ale także dowód ko cenne umiejętności, ale także dowód 
na ich gotowość do pomocy innym w sy-na ich gotowość do pomocy innym w sy-
tuacjach kryzysowych. Ich przykład po-tuacjach kryzysowych. Ich przykład po-

kazuje, że odwaga, empatia i wiedza nie kazuje, że odwaga, empatia i wiedza nie 
znają ograniczeń wiekowych. Wierzę, że znają ograniczeń wiekowych. Wierzę, że 
każda inwestycja w edukację pierwszej każda inwestycja w edukację pierwszej 
pomocy jest inwestycją w bezpieczną pomocy jest inwestycją w bezpieczną 
przyszłość naszej społeczności. Chciał-przyszłość naszej społeczności. Chciał-
bym podziękować i wyrazić uznanie dla bym podziękować i wyrazić uznanie dla 
wszystkich, którzy przyczyniają się do wszystkich, którzy przyczyniają się do 
rozwijania tych życiowo ważnych umie-rozwijania tych życiowo ważnych umie-
jętności wśród naszych najmłodszych jętności wśród naszych najmłodszych 

– mówi prezes Karol Picheta, wieloletni – mówi prezes Karol Picheta, wieloletni 

i bardzo doświadczony w niesieniu po-i bardzo doświadczony w niesieniu po-
mocy strażak. mocy strażak. 

Inicjatywa szkoły w Rudzie Straw-Inicjatywa szkoły w Rudzie Straw-
czyńskiej jest dowodem na to, że eduka-czyńskiej jest dowodem na to, że eduka-
cja w zakresie pierwszej pomocy może cja w zakresie pierwszej pomocy może 
i powinna zaczynać się już od najmłod-i powinna zaczynać się już od najmłod-
szych lat, kształtując odpowiedzialnych, szych lat, kształtując odpowiedzialnych, 
odważnych i gotowych do działania oby-odważnych i gotowych do działania oby-
wateli przyszłości.wateli przyszłości.
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Basen Olimpic w Strawczynku. 
Miejsce pełne atrakcji dla każdego!

Centrum Sportowo-Rekreacyjne Olimpic w Strawczynku to jeden z najnowocześniejszych kompleksów 
sportowych w województwie świętokrzyskim, który przyciąga miłośników zarówno wodnych przygód, 
jak i aktywności fizycznej. I nie ma się co dziwić, bo pływalnia Olimpic oferuje wiele atrakcji i bogatą ofertę 
pro-zdrowotną.

Trampoliny, spin, aqua aerobik Trampoliny, spin, aqua aerobik 
– różnorodność na wyciągnięcie ręki– różnorodność na wyciągnięcie ręki

Olimpic oferuje bogaty wachlarz zajęć fitness, począwszy od Olimpic oferuje bogaty wachlarz zajęć fitness, począwszy od 
trampolin, przez spin, turbo spalanie, rozciąganie i wzmacnia-trampolin, przez spin, turbo spalanie, rozciąganie i wzmacnia-
nie, po jogę. Miłośnicy wodnych aktywności mogą cieszyć się nie, po jogę. Miłośnicy wodnych aktywności mogą cieszyć się 
z aqua aerobiku i nauki pływania dla dzieci, czy nawet nauki z aqua aerobiku i nauki pływania dla dzieci, czy nawet nauki 
tańca latino dance. - Do dyspozycji mamy wykwalifikowanych tańca latino dance. - Do dyspozycji mamy wykwalifikowanych 
instruktorów, którzy nauczą wszystkich chętnych pływać już instruktorów, którzy nauczą wszystkich chętnych pływać już 
od najmłodszych lat. Prowadzone są także zajęcia z tańca lati-od najmłodszych lat. Prowadzone są także zajęcia z tańca lati-
no, rozciąganie wraz ze wzmacnianiem, a także tańce dla dzieci no, rozciąganie wraz ze wzmacnianiem, a także tańce dla dzieci 
i młodzieży. Warto skorzystać z tej bogatej oferty – przekonuje i młodzieży. Warto skorzystać z tej bogatej oferty – przekonuje 
wójt gminy Strawczyn, Tadeusz Tkaczyk. wójt gminy Strawczyn, Tadeusz Tkaczyk. 

Kompleksowe wyposażenie i dodatkowe atrakcjeKompleksowe wyposażenie i dodatkowe atrakcje
Na krytej pływalni Olimpic każdy z miłośników ruchu w wo-Na krytej pływalni Olimpic każdy z miłośników ruchu w wo-

dzie znajdzie coś dla siebie. Do dyspozycji gości jest tutaj ba-dzie znajdzie coś dla siebie. Do dyspozycji gości jest tutaj ba-

sen sportowy, rekreacyjny, do nauki pływania i brodzik dla sen sportowy, rekreacyjny, do nauki pływania i brodzik dla 
najmłodszych, ale też zjeżdżalnia, masażery i gejzery, rwąca najmłodszych, ale też zjeżdżalnia, masażery i gejzery, rwąca 
rzeka, jacuzzi oraz sauna. Poza tym, pływalnia wyposażona rzeka, jacuzzi oraz sauna. Poza tym, pływalnia wyposażona 
jest w szeroki asortyment sprzętu rekreacyjnego, takiego jak jest w szeroki asortyment sprzętu rekreacyjnego, takiego jak 
pasy wypornościowe, „makarony” czy deski do pływania. Naj-pasy wypornościowe, „makarony” czy deski do pływania. Naj-
nowszą atrakcją przygotowaną dla najmłodszych jest uroczy nowszą atrakcją przygotowaną dla najmłodszych jest uroczy 
słonik-slizgawka, który stanął w brodziku i cieszy się ogromną słonik-slizgawka, który stanął w brodziku i cieszy się ogromną 
popularnością wśród dzieci. Wszystkie zapewnione udogodnie-popularnością wśród dzieci. Wszystkie zapewnione udogodnie-
nia zawarte są w cenie biletu. - Aktywność w wodzie ma pozy-nia zawarte są w cenie biletu. - Aktywność w wodzie ma pozy-
tywny wpływ na kondycję, wydolność płuc, redukuje stres oraz tywny wpływ na kondycję, wydolność płuc, redukuje stres oraz 
pomaga w walce z nadwagą. Pływanie jest również korzystne pomaga w walce z nadwagą. Pływanie jest również korzystne 
dla stawów i poprawia nastrój. Zachęcamy do odwiedzenia na-dla stawów i poprawia nastrój. Zachęcamy do odwiedzenia na-
szej pływalni – zachęca dyrektor Łukasz Woźniak.szej pływalni – zachęca dyrektor Łukasz Woźniak.

Liczne udogodnienia, karnety i zniżkiLiczne udogodnienia, karnety i zniżki
Warto podkreślić, że w budynku pływalni znajduje się re-Warto podkreślić, że w budynku pływalni znajduje się re-

stauracja oraz bawialnia dla dzieci. Przygotowano też szereg stauracja oraz bawialnia dla dzieci. Przygotowano też szereg 
zniżek. I tak, dla mieszkańców gminy Strawczyn przewidziano zniżek. I tak, dla mieszkańców gminy Strawczyn przewidziano 
specjalną taryfę – 90 minut pobytu na basenie w cenie 60 mi-specjalną taryfę – 90 minut pobytu na basenie w cenie 60 mi-
nut. Oczywiście przed skorzystaniem trzeba okazać dowód lub nut. Oczywiście przed skorzystaniem trzeba okazać dowód lub 
zaświadczenie o zameldowaniu oraz zdjęcie potwierdzające zaświadczenie o zameldowaniu oraz zdjęcie potwierdzające 
tożsamość. Przypominamy również o zniżkach przy zakupie tożsamość. Przypominamy również o zniżkach przy zakupie 
karnetów na korzystanie z pływalni. - Basen Olimpic w Straw-karnetów na korzystanie z pływalni. - Basen Olimpic w Straw-
czynie to idealne miejsce dla osób szukających zarówno ak-czynie to idealne miejsce dla osób szukających zarówno ak-
tywności fizycznej, jak i relaksu. Zapraszamy do skorzystania tywności fizycznej, jak i relaksu. Zapraszamy do skorzystania 
z naszej bogatej oferty – zachęca wójt Tadeusz Tkaczyk. z naszej bogatej oferty – zachęca wójt Tadeusz Tkaczyk. 
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Nowe horyzonty edukacji w gminie Strawczyn
Do szkół z terenu gminy Strawczyn trafią znaczące dofinansowania unijne na realizację ciekawych projek-
tów. Szkoły w Chełmcach, Promniku i Rudzie Strawczyńskiej wezmą udział w programie „Nauka poprzez 
doświadczanie i eksperymentowanie”, który ma na celu rewolucję w sposobie nauczania przedmiotów 
ścisłych i przyrodniczych w szkołach podstawowych tych miejscowości.
Nowa jakość edukacji Nowa jakość edukacji 
dzięki funduszom z UEdzięki funduszom z UE
26 marca podpisano 26 marca podpisano 

ważne umowy z władzami ważne umowy z władzami 
województwa świętokrzy-województwa świętokrzy-
skiego, reprezentowanymi skiego, reprezentowanymi 
przez marszałka Andrzeja przez marszałka Andrzeja 
Bętkowskiego i wicemar-Bętkowskiego i wicemar-
szałek Renatę Janik. Po-szałek Renatę Janik. Po-
rozumienie to zapewnia rozumienie to zapewnia 
finansowanie innowacyjnego projektu finansowanie innowacyjnego projektu 
edukacyjnego z regionalnego programu edukacyjnego z regionalnego programu 
Fundusze Europejskie dla Świętokrzy-Fundusze Europejskie dla Świętokrzy-
skiego 2021-2027. Dzięki temu dofinanso-skiego 2021-2027. Dzięki temu dofinanso-
waniu szkoły podstawowe w Chełmcach, waniu szkoły podstawowe w Chełmcach, 
Promniku i Rudzie Strawczyńskiej zyskają Promniku i Rudzie Strawczyńskiej zyskają 
nowe narzędzia do podnoszenia jakości nowe narzędzia do podnoszenia jakości 
kształcenia. kształcenia. 

W  uroczystym podpisaniu umów W  uroczystym podpisaniu umów 
uczestniczył wójt gminy Strawczyn Tade-uczestniczył wójt gminy Strawczyn Tade-
usz Tkaczyk. - Sukcesy, które odnosimy usz Tkaczyk. - Sukcesy, które odnosimy 
w Gminie Strawczyn, są bezpośrednim w Gminie Strawczyn, są bezpośrednim 
wynikiem naszego skutecznego i spraw-wynikiem naszego skutecznego i spraw-
nego pozyskiwania funduszy europej-nego pozyskiwania funduszy europej-
skich. To dzięki nim mogliśmy zrealizo-skich. To dzięki nim mogliśmy zrealizo-
wać wiele kluczowych projektów, między wać wiele kluczowych projektów, między 
innymi w dziedzinie edukacji, co zawsze innymi w dziedzinie edukacji, co zawsze 
było dla nas priorytetem. Nieustan-było dla nas priorytetem. Nieustan-
nie pracujemy dla dobra najmłodszych nie pracujemy dla dobra najmłodszych 
mieszkańców naszej gminy, ponieważ mieszkańców naszej gminy, ponieważ 
wierzymy, że inwestowanie w ich rozwój wierzymy, że inwestowanie w ich rozwój 
to najlepsza inwestycja w przyszłość. to najlepsza inwestycja w przyszłość. 
Nasz sukces opiera się na zaangażowa-Nasz sukces opiera się na zaangażowa-
niu całej społeczności oraz na aktywnym niu całej społeczności oraz na aktywnym 
korzystaniu z pojawiających się możli-korzystaniu z pojawiających się możli-
wości. Jestem dumny z tego, co udało się wości. Jestem dumny z tego, co udało się 
dotychczas osiągnąć, i z niecierpliwością dotychczas osiągnąć, i z niecierpliwością 

oczekuję na realizację kolejnych projek-oczekuję na realizację kolejnych projek-
tów, które będą miały pozytywny wpływ tów, które będą miały pozytywny wpływ 
na życie mieszkańców gminy Strawczyn na życie mieszkańców gminy Strawczyn 

– podkreśla wójt Tadeusz Tkaczyk.– podkreśla wójt Tadeusz Tkaczyk.

Nowoczesne metody nauki Nowoczesne metody nauki 
poprzez doświadczaniepoprzez doświadczanie

Projekt „Nauka poprzez doświadcza-Projekt „Nauka poprzez doświadcza-
nie i eksperymentowanie” to nie tylko nie i eksperymentowanie” to nie tylko 
tradycyjne lekcje, ale przede wszystkim tradycyjne lekcje, ale przede wszystkim 
praktyczne warsztaty, wycieczki eduka-praktyczne warsztaty, wycieczki eduka-
cyjne oraz obozy naukowe. Taka forma cyjne oraz obozy naukowe. Taka forma 
nauczania ma na celu nie tylko prze-nauczania ma na celu nie tylko prze-
kazanie wiedzy, ale także rozbudzenie kazanie wiedzy, ale także rozbudzenie 
w uczniach ciekawości świata i zainte-w uczniach ciekawości świata i zainte-
resowania naukami ścisłymi oraz przy-resowania naukami ścisłymi oraz przy-
rodniczymi. – Te przedsięwzięcia mają rodniczymi. – Te przedsięwzięcia mają 
kompleksowy charakter, a ich głównym kompleksowy charakter, a ich głównym 
założeniem jest rozszerzanie oferty edu-założeniem jest rozszerzanie oferty edu-
kacyjnej szkół podstawowych o dodatko-kacyjnej szkół podstawowych o dodatko-
we zajęcia, wykraczające poza standar-we zajęcia, wykraczające poza standar-
dowy program nauczania, a jednocześnie dowy program nauczania, a jednocześnie 
dopasowane do potrzeb uczniów – po-dopasowane do potrzeb uczniów – po-
wiedziała wicemarszałek Renata Janik. – wiedziała wicemarszałek Renata Janik. – 
Dzięki Funduszom Europejskim ucznio-Dzięki Funduszom Europejskim ucznio-
wie zyskają szanse na pogłębienie swojej wie zyskają szanse na pogłębienie swojej 
wiedzy z przedmiotów szkolnych, szcze-wiedzy z przedmiotów szkolnych, szcze-

gólnie ścisłych i przyrod-gólnie ścisłych i przyrod-
niczych. Będą także uczyć niczych. Będą także uczyć 
się języków obcych i nowo-się języków obcych i nowo-
czesnych technologii, zy-czesnych technologii, zy-
skają szanse na rozwijanie skają szanse na rozwijanie 
kompetencji osobistych, kompetencji osobistych, 
na odkrywanie swojej sa-na odkrywanie swojej sa-
modzielności, talentów modzielności, talentów 
i zainteresowań. Jednym i zainteresowań. Jednym 
słowem – będą zdobywać słowem – będą zdobywać 

cały wachlarz umiejętności, które w przy-cały wachlarz umiejętności, które w przy-
szłości mogą być niezwykle przydatne na szłości mogą być niezwykle przydatne na 
rynku pracy i w codziennej aktywności rynku pracy i w codziennej aktywności 
społecznej. A nawet w życiu rodzinnym społecznej. A nawet w życiu rodzinnym 
i kontaktach z rówieśnikami, bo przecież i kontaktach z rówieśnikami, bo przecież 
np. warsztaty dotyczące radzenia sobie np. warsztaty dotyczące radzenia sobie 
z trudnymi emocjami, które zaplano-z trudnymi emocjami, które zaplano-
wano w wielu projektach, mogą pomóc wano w wielu projektach, mogą pomóc 
młodym ludziom lepiej rozumieć siebie, młodym ludziom lepiej rozumieć siebie, 
a w efekcie nawiązywać głębsze relacje a w efekcie nawiązywać głębsze relacje 
z bliskimi im osobami. Myślę, że to jest z bliskimi im osobami. Myślę, że to jest 
ogromna wartość we współczesnym, cy-ogromna wartość we współczesnym, cy-
frowym, pełnym pośpiechu, internetu frowym, pełnym pośpiechu, internetu 
i mediów społecznych, a tym samym nie-i mediów społecznych, a tym samym nie-
stety nieco odhumanizowanym świecie. stety nieco odhumanizowanym świecie. 

Dzięki realizacji projektu uczniowie Dzięki realizacji projektu uczniowie 
będą mieli możliwość pogłębienia swo-będą mieli możliwość pogłębienia swo-
jej wiedzy w sposób angażujący i interak-jej wiedzy w sposób angażujący i interak-
tywny, co jest kluczowe dla efektywnego tywny, co jest kluczowe dla efektywnego 
przyswajania trudniejszego materiału. przyswajania trudniejszego materiału. 
Inicjatywa ta ma za zadanie nie tylko Inicjatywa ta ma za zadanie nie tylko 
podnieść poziom edukacji w gminie podnieść poziom edukacji w gminie 
Strawczyn, ale także zainspirować mło-Strawczyn, ale także zainspirować mło-
dych ludzi do dalszego rozwijania swoich dych ludzi do dalszego rozwijania swoich 
pasji i być może przyszłej kariery nauko-pasji i być może przyszłej kariery nauko-
wej.wej.

Agnieszka OlechAgnieszka Olech
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Gmina Strawczyn z dofinansowaniem 
na opiekę wytchnieniową

Samorząd gminy Strawczyn po raz kolejny zaangażował się w poprawę jakości życia osób z niepełnospraw-
nościami oraz ich rodzin. Pozyskał blisko 132 tysiące zł z Funduszu Solidarnościowego na realizację programu 
opieki wytchnieniowej. Inicjatywa ta ma na celu odciążenie członków rodzin lub opiekunów osób z niepełno-
sprawnościami, oferując profesjonalne wsparcie w codziennych czynnościach i tym samym zapewniając im 
możliwość odpoczynku.

Program „Opieka wytchnieniowa” Program „Opieka wytchnieniowa” 
– ulga dla rodzin– ulga dla rodzin

Dzięki pozyskanym środkom, gmi-Dzięki pozyskanym środkom, gmi-
na Strawczyn będzie kontynuować na Strawczyn będzie kontynuować 
realizację programu „Opieka wy-realizację programu „Opieka wy-
tchnieniowa”, który jest istotnym tchnieniowa”, który jest istotnym 
wsparciem dla rodzin i opiekunów wsparciem dla rodzin i opiekunów 
osób niepełnosprawnych. Program osób niepełnosprawnych. Program 
ten umożliwia tymczasowe zastęp-ten umożliwia tymczasowe zastęp-
stwo w opiece, co daje bliskim możli-stwo w opiece, co daje bliskim możli-
wość zregenerowania sił, załatwienia wość zregenerowania sił, załatwienia 
spraw życiowych czy po prostu od-spraw życiowych czy po prostu od-
poczynku. To cenne wsparcie, które poczynku. To cenne wsparcie, które 
przyczynia się do poprawy jakości przyczynia się do poprawy jakości 
ich życia i relacji w rodzinie. - Jeste-ich życia i relacji w rodzinie. - Jeste-
śmy niezwykle wdzięczni za kolejne śmy niezwykle wdzięczni za kolejne 
dofinansowanie programu opieki dofinansowanie programu opieki 
wytchnieniowej, które pozwoli nam wytchnieniowej, które pozwoli nam 
dalej wspierać rodziny i opiekunów dalej wspierać rodziny i opiekunów 
osób z niepełnosprawnościami w na-osób z niepełnosprawnościami w na-
szej gminie Strawczyn. Ta inicjatywa szej gminie Strawczyn. Ta inicjatywa 
stanowi kluczowy element naszej stanowi kluczowy element naszej 
strategii na rzecz zapewnienia god-strategii na rzecz zapewnienia god-
nego życia wszystkim mieszkańcom. nego życia wszystkim mieszkańcom. 
Uważamy, że dzięki profesjonalnemu Uważamy, że dzięki profesjonalnemu 

wsparciu i możliwości odpoczynku wsparciu i możliwości odpoczynku 
dla opiekunów, możemy realnie przy-dla opiekunów, możemy realnie przy-
czynić się do poprawy i wzmacniania czynić się do poprawy i wzmacniania 
ich więzi rodzinnych. Cieszymy się, ich więzi rodzinnych. Cieszymy się, 
że możemy kontynuować i rozwijać że możemy kontynuować i rozwijać 
ten program, świadcząc o naszym ten program, świadcząc o naszym 
zobowiązaniu do troski o każdego zobowiązaniu do troski o każdego 
mieszkańca gminy – mówi Tadeusz mieszkańca gminy – mówi Tadeusz 
Tkaczyk, wójt gminy Strawczyn.Tkaczyk, wójt gminy Strawczyn.

Kwalifikacje niezbędne Kwalifikacje niezbędne 
do świadczenia usługdo świadczenia usług

Aby zapewnić najwyższą jakość Aby zapewnić najwyższą jakość 
usług oferowanych w ramach pro-usług oferowanych w ramach pro-
gramu, określone zostały kryteria, gramu, określone zostały kryteria, 
którymi powinien charakteryzować którymi powinien charakteryzować 
się każdy świadczący opiekę. Osoby się każdy świadczący opiekę. Osoby 
te muszą posiadać odpowiednie kwa-te muszą posiadać odpowiednie kwa-
lifikacje, takie jak: asystent osoby nie-lifikacje, takie jak: asystent osoby nie-
pełnosprawnej, pielęgniarka, opie-pełnosprawnej, pielęgniarka, opie-
kun medyczny, pedagog, psycholog, kun medyczny, pedagog, psycholog, 
czy fizjoterapeuta. Dzięki temu rodzi-czy fizjoterapeuta. Dzięki temu rodzi-
ny mogą być pewne, że ich bliscy są ny mogą być pewne, że ich bliscy są 
w dobrych rękach.w dobrych rękach.

Cel programu – wsparcie Cel programu – wsparcie 
dla najbardziej potrzebującychdla najbardziej potrzebujących
Głównym celem programu „Opie-Głównym celem programu „Opie-

ka wytchnieniowa” jest wsparcie ka wytchnieniowa” jest wsparcie 
rodzin oraz opiekunów dzieci do 16. rodzin oraz opiekunów dzieci do 16. 
roku życia z orzeczeniem o niepeł-roku życia z orzeczeniem o niepeł-
nosprawności oraz osób niepełno-nosprawności oraz osób niepełno-
sprawnych z orzeczeniem o znacz-sprawnych z orzeczeniem o znacz-
nym stopniu niepełnosprawności. nym stopniu niepełnosprawności. 
Program ten jest wyrazem troski Program ten jest wyrazem troski 
o dobro najbardziej potrzebujących o dobro najbardziej potrzebujących 
mieszkańców gminy Strawczyn, ofe-mieszkańców gminy Strawczyn, ofe-
rując praktyczne rozwiązania, które rując praktyczne rozwiązania, które 
mają na celu ułatwienie codzienne-mają na celu ułatwienie codzienne-
go życia i podnoszenie jego jakości. go życia i podnoszenie jego jakości. 

- Program „Opieka wytchnieniowa” - Program „Opieka wytchnieniowa” 
to nie tylko pomoc materialna, ale to nie tylko pomoc materialna, ale 
przede wszystkim realne wsparcie przede wszystkim realne wsparcie 
dla rodzin, które na co dzień zmagają dla rodzin, które na co dzień zmagają 
się z wyzwaniami opieki nad osobami się z wyzwaniami opieki nad osobami 
niepełnosprawnymi – podsumowuje niepełnosprawnymi – podsumowuje 
Karol Picheta, zastępca wójta.Karol Picheta, zastępca wójta.

Agnieszka OlechAgnieszka Olech

Gmina Strawczyn na forum ekonomii społecznej  
w Kielcach

W Centrum Kongresowym Targów Kielce odbyło się wyjątkowe spotkanie przedstawicieli ekonomii społecznej 
z całego województwa świętokrzyskiego. Wśród nich znalazły się Koła Gospodyń Wiejskich z gminy Straw-
czyn, które z dumą prezentowały swoją działalność, wspierane przez wójta gminy Tadeusza Tkaczyka i jego 
zastępcę Karola Pichetę.

DDo udziału w wydarzeniu zaproszo-o udziału w wydarzeniu zaproszo-
ne zostało ponad 500 reprezen-ne zostało ponad 500 reprezen-

tacji Kół Gospodyń Wiejskich z regio-tacji Kół Gospodyń Wiejskich z regio-
nu, w tym z terenu gminy Strawczyn. nu, w tym z terenu gminy Strawczyn. 
W pełnej krasie zaprezentowały się: W pełnej krasie zaprezentowały się: 
KGW Czerwone Korale, KGW Oblę-KGW Czerwone Korale, KGW Oblę-
gorzanki, KGW Stokrotki oraz KGW gorzanki, KGW Stokrotki oraz KGW 
Strawczynek, które wspierane były Strawczynek, które wspierane były 
przez włodarzy gminy Strawczyn. przez włodarzy gminy Strawczyn. 
Część organizacji, w tym KGW Straw-Część organizacji, w tym KGW Straw-
czynek, miały możliwość pokazania czynek, miały możliwość pokazania 
swojego dorobku przed zebraną, swojego dorobku przed zebraną, 
szeroką publicznością. Występy ar-szeroką publicznością. Występy ar-
tystyczne i prezentacje podkreśliły tystyczne i prezentacje podkreśliły 
bogactwo tradycji i kultury lokalnej.bogactwo tradycji i kultury lokalnej.

Integracja i współpraca Integracja i współpraca 
kluczem do rozwojukluczem do rozwoju

Spotkanie stało się doskonałą Spotkanie stało się doskonałą 
okazją do integracji, wymiany do-okazją do integracji, wymiany do-
świadczeń oraz nawiązania nowych świadczeń oraz nawiązania nowych 

kontaktów między podmiotami eko-kontaktów między podmiotami eko-
nomii społecznej. Wicemarszałek nomii społecznej. Wicemarszałek 
Renata Janik podkreśliła znaczenie Renata Janik podkreśliła znaczenie 
współpracy i zaangażowania w roz-współpracy i zaangażowania w roz-
wój lokalnych społeczności, co jest wój lokalnych społeczności, co jest 
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fundamentem ekonomii społecznej. fundamentem ekonomii społecznej. 
- Pozytywne jest to, że wiele pod-- Pozytywne jest to, że wiele pod-
miotów i organizacji pozarządowych miotów i organizacji pozarządowych 
funkcjonuje na terenie naszego regio-funkcjonuje na terenie naszego regio-
nu. Działają dla swojej małej lokalnej nu. Działają dla swojej małej lokalnej 
społeczności. Integrują ją oraz inicju-społeczności. Integrują ją oraz inicju-
ją wiele ciekawych działań. Ważne, ją wiele ciekawych działań. Ważne, 
abyśmy pomagali się im rozwijać oraz abyśmy pomagali się im rozwijać oraz 
realizować nowe inicjatywy – mówiła realizować nowe inicjatywy – mówiła 
wicemarszałek Renata Janik.wicemarszałek Renata Janik.

Konkurs i warsztatyKonkurs i warsztaty
Wśród atrakcji spotkania był kon-Wśród atrakcji spotkania był kon-

kurs „Ekonomia społeczna łączy kurs „Ekonomia społeczna łączy 
i wspiera”, w którym wyróżniono 52 i wspiera”, w którym wyróżniono 52 
podmioty ekonomii społecznej w pię-podmioty ekonomii społecznej w pię-
ciu kategoriach: stoisko, logo, współ-ciu kategoriach: stoisko, logo, współ-
praca z innymi jednostkami, praca  praca z innymi jednostkami, praca  
na rzecz lokalnej społeczności oraz na rzecz lokalnej społeczności oraz 
praca na rzecz gminy. To podkreśliło praca na rzecz gminy. To podkreśliło 
różnorodność i bogactwo inicjatyw różnorodność i bogactwo inicjatyw 
w regionie. Odbyły się też warsztaty, w regionie. Odbyły się też warsztaty, 
podczas których omawiano możliwo-podczas których omawiano możliwo-
ści rozwoju i wsparcia dla organizacji ści rozwoju i wsparcia dla organizacji 
prospołecznych.   prospołecznych.   

Słowa uznania Słowa uznania 
dla Kół Gospodyń Wiejskichdla Kół Gospodyń Wiejskich

Wójt gminy Strawczyn, doceniając Wójt gminy Strawczyn, doceniając 
wysiłek i zaangażowanie, podzięko-wysiłek i zaangażowanie, podzięko-
wał reprezentującym gminę kołom. - wał reprezentującym gminę kołom. - 
Jesteśmy niezmiernie dumni, że Koła Jesteśmy niezmiernie dumni, że Koła 
Gospodyń Wiejskich z naszej gminy Gospodyń Wiejskich z naszej gminy 
tak pięknie reprezentują Strawczyn tak pięknie reprezentują Strawczyn 
na tak ważnym forum. Ich działalność na tak ważnym forum. Ich działalność 
i pasja to najlepsza wizytówka naszej i pasja to najlepsza wizytówka naszej 
społeczności – powiedział wójt Tade-społeczności – powiedział wójt Tade-
usz Tkaczyk.usz Tkaczyk.

Zastępca wójta również wyraził Zastępca wójta również wyraził 
swoje uznanie. - Gratuluję członkom swoje uznanie. - Gratuluję członkom 
naszych Kół Gospodyń Wiejskich za-naszych Kół Gospodyń Wiejskich za-
angażowania i wytrwałości w promo-angażowania i wytrwałości w promo-
waniu lokalnej kultury i tradycji. Ich waniu lokalnej kultury i tradycji. Ich 
działania stanowią nieoceniony wkład działania stanowią nieoceniony wkład 
w rozwój i promocję gminy Strawczyn w rozwój i promocję gminy Strawczyn 

– podkreślał zastępca wójta Karol – podkreślał zastępca wójta Karol 
Picheta. Do gratulacji dołączył tak-Picheta. Do gratulacji dołączył tak-
że wiceprzewodniczący Rady Gminu że wiceprzewodniczący Rady Gminu 
w Strawczynie Damian Gad oraz radni w Strawczynie Damian Gad oraz radni 
Michał Zdzymira i Michał Bąk.  Michał Zdzymira i Michał Bąk.  

Warto zaznaczyć, że wydarzenie Warto zaznaczyć, że wydarzenie 
zorganizowane przez Regionalny zorganizowane przez Regionalny 
Ośrodek Polityki Społecznej Urzędu Ośrodek Polityki Społecznej Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Marszałkowskiego Województwa 
Świętokrzyskiego, stanowiło nie Świętokrzyskiego, stanowiło nie 
tylko platformę do prezentacji osią-tylko platformę do prezentacji osią-
gnięć, ale także przestrzeń do dysku-gnięć, ale także przestrzeń do dysku-
sji o przyszłości ekonomii społecznej sji o przyszłości ekonomii społecznej 
w regionie, gdzie gmina Strawczyn w regionie, gdzie gmina Strawczyn 
wyraźnie zaznaczyła swoją obecność wyraźnie zaznaczyła swoją obecność 
i zaangażowanie.i zaangażowanie.

Agnieszka OlechAgnieszka Olech
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Edukacja emocjonalna w praktyce. 
Kluczowe spotkanie w szkole w Oblęgorku

O stosunkach rodzic - nastolatek, o tym jak rozmawiać, jak mówić o emocjach i jak wspierać dzieci w okresie 
dojrzewania rozmawiano w szkole podstawowej w Oblęgorku. Specjalistki z III Liceum Ogólnokształcącego im. 
Cypriana Kamila Norwida w Kielcach, Ewelina Swat-Michalska – pedagog, logopeda, rewalidator, oraz Monika 
Brąś – psycholog, na zaproszenie wychowawcy klasy VII a, Alicji Gos, spotkały się z rodzicami, by podzielić się 
swoją wiedzą i doświadczeniem w budowaniu zdrowych relacji z nastolatkami.

CCelem spotkania było omówienie elem spotkania było omówienie 
wyzwań związanych z dorasta-wyzwań związanych z dorasta-

niem i sposobów, w jakie rodzice niem i sposobów, w jakie rodzice 
mogą wspierać swoje dzieci, zachę-mogą wspierać swoje dzieci, zachę-
cając jednocześnie do otwartej ko-cając jednocześnie do otwartej ko-
munikacji i zrozumienia emocjonal-munikacji i zrozumienia emocjonal-
nych przeżyć młodych ludzi. Dyrektor nych przeżyć młodych ludzi. Dyrektor 
szkoły, Henryka Cisowska, wyraziła szkoły, Henryka Cisowska, wyraziła 
zadowolenie z  inicjatywy, podkre-zadowolenie z  inicjatywy, podkre-
ślając jej znaczenie dla całej społecz-ślając jej znaczenie dla całej społecz-
ności szkolnej oraz potrzebę takich ności szkolnej oraz potrzebę takich 
działań w celu wspierania rodziców działań w celu wspierania rodziców 
i dzieci w trudnym okresie dorasta-i dzieci w trudnym okresie dorasta-
nia. Spotkanie podkreśliło ważność nia. Spotkanie podkreśliło ważność 
akceptacji, zrozumienia i empatii akceptacji, zrozumienia i empatii 
w relacjach rodzic-nastolatek, a także w relacjach rodzic-nastolatek, a także 
znaczenie nauki radzenia sobie z wy-znaczenie nauki radzenia sobie z wy-
zwaniami, jakie niesie ze sobą okres zwaniami, jakie niesie ze sobą okres 
dojrzewania. dojrzewania. 

Pedagog Ewelina Swat-Michalska Pedagog Ewelina Swat-Michalska 
i psycholog Monika Brąś skupiły się i psycholog Monika Brąś skupiły się 
na emocjonalnych burzach, frustra-na emocjonalnych burzach, frustra-
cji, oraz potrzebie akceptacji, które cji, oraz potrzebie akceptacji, które 
są charakterystyczne dla okresu do-są charakterystyczne dla okresu do-
rastania. Podkreśliły, jak ważne jest, rastania. Podkreśliły, jak ważne jest, 
aby rodzice wspierali swoje dzieci, aby rodzice wspierali swoje dzieci, 
ucząc je radzenia sobie z porażka-ucząc je radzenia sobie z porażka-

mi i frustracją. Ważnym elementem mi i frustracją. Ważnym elementem 
ich przekazu było podkreślenie, że ich przekazu było podkreślenie, że 
nastolatki mają prawo do popełnia-nastolatki mają prawo do popełnia-
nia błędów, a celem rodzicielskiego nia błędów, a celem rodzicielskiego 
wsparcia jest wypracowanie w mło-wsparcia jest wypracowanie w mło-
dych ludziach niezależności. - Rola ro-dych ludziach niezależności. - Rola ro-
dzica w życiu nastolatka jest absolut-dzica w życiu nastolatka jest absolut-
nie kluczowa. To czas wielkich zmian, nie kluczowa. To czas wielkich zmian, 
nie tylko fizycznych, ale i emocjonal-nie tylko fizycznych, ale i emocjonal-
nych. Dlatego tak ważne jest, abyśmy nych. Dlatego tak ważne jest, abyśmy 
jako rodzice potrafili słuchać, nie jako rodzice potrafili słuchać, nie 
tylko mówić. Otwarta komunikacja, tylko mówić. Otwarta komunikacja, 
która pozwala na wyrażanie uczuć, która pozwala na wyrażanie uczuć, 
zarówno tych pozytywnych, jak i ne-zarówno tych pozytywnych, jak i ne-
gatywnych, jest fundamentem budo-gatywnych, jest fundamentem budo-
wania zaufania. Musimy pamiętać, że wania zaufania. Musimy pamiętać, że 
nasze dzieci przechodzą przez okres nasze dzieci przechodzą przez okres 
poszukiwania swojej tożsamości poszukiwania swojej tożsamości 
i niezależności, co często generuje i niezależności, co często generuje 
konflikty. Naszym zadaniem jest być konflikty. Naszym zadaniem jest być 
dla nich przewodnikiem, który ofe-dla nich przewodnikiem, który ofe-
ruje wsparcie i zrozumienie, a nie ruje wsparcie i zrozumienie, a nie 
tylko kontrolę i oczekiwania. Chciała-tylko kontrolę i oczekiwania. Chciała-
bym, aby rodzice pamiętali, że każdy bym, aby rodzice pamiętali, że każdy 
moment niezgody jest też okazją do moment niezgody jest też okazją do 
nauki, zarówno dla nich, jak i dla ich nauki, zarówno dla nich, jak i dla ich 
dzieci – mówi psycholog Monika Brąś. dzieci – mówi psycholog Monika Brąś. 

Wychowawczyni klasy VII a, Alicja Wychowawczyni klasy VII a, Alicja 
Gos, inicjatorka spotkania, zwróciła Gos, inicjatorka spotkania, zwróciła 
uwagę na znaczenie takich dyskusji, uwagę na znaczenie takich dyskusji, 
podkreślając, że pozwalają one na podkreślając, że pozwalają one na 
lepsze zrozumienie specyfiki okre-lepsze zrozumienie specyfiki okre-
su dorastania oraz na budowanie su dorastania oraz na budowanie 
silnych i zdrowych relacji między silnych i zdrowych relacji między 
rodzicami a  ich dziećmi. Podczas rodzicami a  ich dziećmi. Podczas 
spotkania szczególnie podkreślano spotkania szczególnie podkreślano 
znaczenie komunikacji opartej na znaczenie komunikacji opartej na 
modelu UFO – uczucia, funkcjono-modelu UFO – uczucia, funkcjono-
wanie/fakty, oczekiwania. Podkre-wanie/fakty, oczekiwania. Podkre-
ślając, że ważne jest, aby zacząć od ślając, że ważne jest, aby zacząć od 
wyrażania własnych uczuć, następ-wyrażania własnych uczuć, następ-
nie omówić fakty, a dopiero potem nie omówić fakty, a dopiero potem 
przejść do oczekiwań. Ta metoda ma przejść do oczekiwań. Ta metoda ma 
na celu stworzenie przestrzeni dla na celu stworzenie przestrzeni dla 
nastolatków, w której mogą czuć się nastolatków, w której mogą czuć się 
słuchani i zrozumiani, co jest kluczo-słuchani i zrozumiani, co jest kluczo-
we dla budowania ich samodzielno-we dla budowania ich samodzielno-
ści oraz zdolności do radzenia sobie ści oraz zdolności do radzenia sobie 
w dorosłości. - W okresie dorastania, w dorosłości. - W okresie dorastania, 
dzieci są szczególnie wrażliwe na sło-dzieci są szczególnie wrażliwe na sło-
wa i działania swoich rodziców. Jako wa i działania swoich rodziców. Jako 
pedagog, logopeda i  rewalidator, pedagog, logopeda i  rewalidator, 
zwracam uwagę na to, jak ważna jest zwracam uwagę na to, jak ważna jest 
umiejętność konstruktywnego ko-umiejętność konstruktywnego ko-
munikowania się i wyrażania emocji munikowania się i wyrażania emocji 
w rodzinie. Edukacja emocjonalna w rodzinie. Edukacja emocjonalna 
powinna rozpocząć się w domu. Ro-powinna rozpocząć się w domu. Ro-
dzice, którzy uczą swoje dzieci, jak dzice, którzy uczą swoje dzieci, jak 
radzić sobie z frustracją, niepowo-radzić sobie z frustracją, niepowo-
dzeniami i emocjami, przygotowują dzeniami i emocjami, przygotowują 
je do życia w społeczeństwie. War-je do życia w społeczeństwie. War-
to pamiętać, że każde dziecko jest to pamiętać, że każde dziecko jest 
inne i potrzebuje indywidualnego inne i potrzebuje indywidualnego 
podejścia. Zachęcam rodziców do podejścia. Zachęcam rodziców do 
aktywnego uczestnictwa w życiu aktywnego uczestnictwa w życiu 
swoich dzieci, interesowania się ich swoich dzieci, interesowania się ich 
pasjami i problemami. To buduje pasjami i problemami. To buduje 
nie tylko więź, ale również wzajem-nie tylko więź, ale również wzajem-
ny szacunek i zrozumienie. Ważne ny szacunek i zrozumienie. Ważne 
jest, abyśmy jako dorośli pamiętali, jest, abyśmy jako dorośli pamiętali, 
że naszym zadaniem jest wyposa-że naszym zadaniem jest wyposa-
żyć dzieci w narzędzia niezbędne do żyć dzieci w narzędzia niezbędne do 
samodzielnego życia, a nie rozwiązy-samodzielnego życia, a nie rozwiązy-
wać wszystkie ich problemy za nich wać wszystkie ich problemy za nich 

– zaznacza pedagog, Ewelina Swat-Mi-– zaznacza pedagog, Ewelina Swat-Mi-
chalska.chalska.

W trakcie spotkania poruszono W trakcie spotkania poruszono 
również kwestie związane z przeciw-również kwestie związane z przeciw-
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„Cztery pory roku w gminie Strawczyn” – trwa konkurs 
fotograficzny ukazujący piękno lokalnej przyrody

Samorząd gminy Strawczyn zaprasza mieszkańców oraz wszystkich amatorów fotografii do wzięcia udziału  
w konkursie fotograficznym „Cztery pory roku w gminie Strawczyn”. Inicjatywa ma na celu promowanie walorów 
przyrodniczych i turystycznych regionu, rozbudzanie wrażliwości artystycznej, ale też zachęcanie do poznawa-
nia przepięknych zakątków gminy.

JJuż po raz kolejny w gminie Straw-uż po raz kolejny w gminie Straw-
czyn organizowany jest konkurs czyn organizowany jest konkurs 

fotograf iczny związany z  Ziemią fotograf iczny związany z  Ziemią 
Strawczyńską, tym razem malowa-Strawczyńską, tym razem malowa-
ną czterema porami roku. – W do-ną czterema porami roku. – W do-
tychczasowych konkursach foto-tychczasowych konkursach foto-
graficznych ujawniało się nie tylko graficznych ujawniało się nie tylko 
niezwykłe piękno naszej lokalnej niezwykłe piękno naszej lokalnej 
przyrody, ale także talent i pasja na-przyrody, ale także talent i pasja na-
szych mieszkańców do fotografii. Je-szych mieszkańców do fotografii. Je-
stem pod wrażeniem kreatywności stem pod wrażeniem kreatywności 
i zaangażowania uczestników, którzy i zaangażowania uczestników, którzy 
przez swoje prace pokazują gminę przez swoje prace pokazują gminę 
Strawczyn z różnych, często zaska-Strawczyn z różnych, często zaska-
kujących perspektyw. Inicjatywy ta-kujących perspektyw. Inicjatywy ta-
kie jak ten konkurs są dowodem na kie jak ten konkurs są dowodem na 
to, że kultura i sztuka są żywe w na-to, że kultura i sztuka są żywe w na-
szej społeczności i mają moc łącze-szej społeczności i mają moc łącze-
nia ludzi wokół ważnych wartości. nia ludzi wokół ważnych wartości. 
Jesteśmy dumni, że możemy wspie-Jesteśmy dumni, że możemy wspie-
rać i promować takie działania oraz rać i promować takie działania oraz 
kontynuować nasze wysiłki w rozwi-kontynuować nasze wysiłki w rozwi-

janiu infrastruktury kulturalnej oraz janiu infrastruktury kulturalnej oraz 
inicjatyw, które uwydatniają piękno inicjatyw, które uwydatniają piękno 
Strawczyna i talenty jego mieszkań-Strawczyna i talenty jego mieszkań-
ców – podkreśla Tadeusz Tkaczyk, ców – podkreśla Tadeusz Tkaczyk, 
wójt gminy Strawczyn.wójt gminy Strawczyn.

Etapy konkursuEtapy konkursu
Konkurs podzielony jest na cztery Konkurs podzielony jest na cztery 

etapy, odpowiadające kolejnym po-etapy, odpowiadające kolejnym po-
rom roku. Uczestnicy mają za zada-rom roku. Uczestnicy mają za zada-
nie uchwycić unikalne piękno gminy nie uchwycić unikalne piękno gminy 
Strawczyn w różnych okresach roku, Strawczyn w różnych okresach roku, 
a każdy etap konkursu zakończy się a każdy etap konkursu zakończy się 
podsumowaniem i przyznaniem na-podsumowaniem i przyznaniem na-
gród za najlepsze prace w danej ka-gród za najlepsze prace w danej ka-
tegorii.tegorii.

Zdjęcia w poszczególnych kate-Zdjęcia w poszczególnych kate-
goriach należy wykonać w nastę-goriach należy wykonać w nastę-
pujących terminach:  „Wiosna” – od pujących terminach:  „Wiosna” – od 
21 marca do 30 maja, „Lato” - od 30 21 marca do 30 maja, „Lato” - od 30 
maja do 15 sierpnia oraz „Jesień” - od maja do 15 sierpnia oraz „Jesień” - od 
16 sierpnia do 29 listopada. Pierw-16 sierpnia do 29 listopada. Pierw-
szy etap jest już więc zamknięty, ale szy etap jest już więc zamknięty, ale 

nadal można zgłaszać swoje zdjęcia nadal można zgłaszać swoje zdjęcia 
wykonane w kolejnych porach roku. wykonane w kolejnych porach roku. 

Nagrody dla najlepszychNagrody dla najlepszych
Zwycięskie i wyróżnione fotografie Zwycięskie i wyróżnione fotografie 

zostaną zaprezentowane na stronie zostaną zaprezentowane na stronie 
internetowej Samorządowego Cen-internetowej Samorządowego Cen-
trum Kultury Sportu i Czytelnictwa, trum Kultury Sportu i Czytelnictwa, 
a także podczas wernisaży organi-a także podczas wernisaży organi-
zowanych po zakończeniu każdego zowanych po zakończeniu każdego 
z etapów. Ponadto, nagrodzone pra-z etapów. Ponadto, nagrodzone pra-
ce znajdą swoje miejsce na wystawie ce znajdą swoje miejsce na wystawie 
w Pływalni Olimpic w Strawczynku, w Pływalni Olimpic w Strawczynku, 
co pozwoli na szerszą prezentację co pozwoli na szerszą prezentację 
twórczości mieszkańców i gości.twórczości mieszkańców i gości.

Zasady uczestnictwaZasady uczestnictwa
Zgłoszenia przyjmowane są zarów-Zgłoszenia przyjmowane są zarów-

no drogą elektroniczną, jak i bezpo-no drogą elektroniczną, jak i bezpo-
średnio w siedzibie SCKSiC. Każdy średnio w siedzibie SCKSiC. Każdy 
uczestnik może przesłać maksymal-uczestnik może przesłać maksymal-
nie 12 zdjęć, po trzy na każdą porę nie 12 zdjęć, po trzy na każdą porę 
roku. Fotografie powinny być dostar-roku. Fotografie powinny być dostar-
czone w formie elektronicznej lub czone w formie elektronicznej lub 
jako wydruki wysokiej jakości.jako wydruki wysokiej jakości.

Konkurs „Cztery pory roku w gmi-Konkurs „Cztery pory roku w gmi-
nie Strawczyn” to nie tylko szansa na nie Strawczyn” to nie tylko szansa na 
prezentację talentów fotograficznych prezentację talentów fotograficznych 
mieszkańców, ale także okazja do mieszkańców, ale także okazja do 
zwrócenia uwagi na wartości przy-zwrócenia uwagi na wartości przy-
rodnicze i kulturowe regionu. Orga-rodnicze i kulturowe regionu. Orga-
nizatorzy mają nadzieję, że inicjaty-nizatorzy mają nadzieję, że inicjaty-
wa przyczyni się do promocji gminy wa przyczyni się do promocji gminy 
Strawczyn jako miejsca atrakcyjnego Strawczyn jako miejsca atrakcyjnego 
turystycznie i bogatego w niepowta-turystycznie i bogatego w niepowta-
rzalne krajobrazy.rzalne krajobrazy.

Agnieszka OlechAgnieszka Olech

działaniem negatywnym zjawiskom, działaniem negatywnym zjawiskom, 
takim jak agresja w szkole, która takim jak agresja w szkole, która 
może wynikać z braku otwartej ko-może wynikać z braku otwartej ko-
munikacji o uczuciach w domu, oraz munikacji o uczuciach w domu, oraz 
problemami wynikającymi z nad-problemami wynikającymi z nad-
miernej kontroli lub pobłażliwości miernej kontroli lub pobłażliwości 
ze strony rodziców. Podkreślano, że ze strony rodziców. Podkreślano, że 
ważne jest, aby rodzice byli partnera-ważne jest, aby rodzice byli partnera-
mi dla swoich dzieci, dawali im prze-mi dla swoich dzieci, dawali im prze-
strzeń do nauki i popełniania błędów, strzeń do nauki i popełniania błędów, 
a także uczyli ich, jak radzić sobie ze a także uczyli ich, jak radzić sobie ze 
stresem i  lękiem związanym z no-stresem i  lękiem związanym z no-

wymi wyzwaniami, jakie niebawem wymi wyzwaniami, jakie niebawem 
przed nimi staną, takimi jak cho-przed nimi staną, takimi jak cho-
ciażby przejście do nowej szkoły czy ciażby przejście do nowej szkoły czy 
samodzielne dojazdy busem. Obie samodzielne dojazdy busem. Obie 
panie apelowały też o to, aby rodzice panie apelowały też o to, aby rodzice 
nie porównywali swoich dzieci do in-nie porównywali swoich dzieci do in-
nych, a także nie patrzyli na nie przez nych, a także nie patrzyli na nie przez 
pryzmat ocen.pryzmat ocen.

Trzeba przyznać, że spotkanie to Trzeba przyznać, że spotkanie to 
było nie tylko okazją do wymiany było nie tylko okazją do wymiany 
doświadczeń i wiedzy na temat wy-doświadczeń i wiedzy na temat wy-
chowania, ale także przypomnieniem chowania, ale także przypomnieniem 

o nieocenionej roli rodziców w proce-o nieocenionej roli rodziców w proce-
sie dorastania ich dzieci. Zwrócenie sie dorastania ich dzieci. Zwrócenie 
uwagi na każdy omówiony tam temat uwagi na każdy omówiony tam temat 
podkreśla znaczącą rolę wsparcia, podkreśla znaczącą rolę wsparcia, 
empatii i otwartej komunikacji w kre-empatii i otwartej komunikacji w kre-
owaniu pozytywnych i zdrowych wię-owaniu pozytywnych i zdrowych wię-
zi między rodzicami a ich nastoletni-zi między rodzicami a ich nastoletni-
mi dziećmi.mi dziećmi.

Agnieszka Olech Agnieszka Olech 
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Uroczysta Niedziela Palmowa w Gminie Strawczyn

Paczka dla Rodaka na Wileńszczyźnie. 
Mieszkańcy gminy Strawczyn z sercem na dłoni

Niedziela Palmowa to wyjątkowe święto, rozpoczynające Wielki Tydzień przed Wielkanocą. Jak co roku, tak 
i tym razem w gminnych kościołach zaświeciło szczególnym blaskiem dzięki zaangażowaniu lokalnych Kół 
Gospodyń Wiejskich oraz organizacji pozarządowych.

Mieszkańcy Gminy Strawczyn po raz kolejny udowodnili, że solidarność nie zna granic, angażując się w piękną 
inicjatywę „Paczka dla Rodaka na Wileńszczyźnie”. W ramach tej akcji, której organizacja odbywa się już po raz 
czwarty przez Starostwo Powiatowe w Kielcach, zebrano liczne dary, by wesprzeć Polaków mieszkających na 
terenie historycznej Wileńszczyzny.

UUroczystości kościelne roczystości kościelne 
stały się okazją do za-stały się okazją do za-

prezentowania pięknych, prezentowania pięknych, 
ręcznie wykonanych palm ręcznie wykonanych palm 
wielkanocnych. Te barwne, wielkanocnych. Te barwne, 
często imponujące rozmia-często imponujące rozmia-
rami dzieła sztuki, zostały rami dzieła sztuki, zostały 
z wielką starannością i kre-z wielką starannością i kre-
atywnością przygotowane atywnością przygotowane 
przez przedstawicieli lo-przez przedstawicieli lo-
kalnych wspólnot. Palmy, kalnych wspólnot. Palmy, 
bogate w zielenie, kwiaty bogate w zielenie, kwiaty 
i dekoracje, nie tylko zdobi-i dekoracje, nie tylko zdobi-
ły wnętrza kościołów, ale także były świa-ły wnętrza kościołów, ale także były świa-
dectwem głęboko zakorzenionych tradycji dectwem głęboko zakorzenionych tradycji 
i kultury gminy Strawczyn.i kultury gminy Strawczyn.

Niedziela Palmowa ma w chrześcijań-Niedziela Palmowa ma w chrześcijań-
stwie głębokie znaczenie, przypominając stwie głębokie znaczenie, przypominając 
o triumfalnym wjeździe Jezusa Chrystusa o triumfalnym wjeździe Jezusa Chrystusa 
do Jerozolimy, którego ludzie witają gałąz-do Jerozolimy, którego ludzie witają gałąz-

kami palmowymi. W gminie Strawczyn to kami palmowymi. W gminie Strawczyn to 
święto jest równie ważne, stając się okazją święto jest równie ważne, stając się okazją 
do wyrażenia wiary, nadziei oraz jedności do wyrażenia wiary, nadziei oraz jedności 
społeczności lokalnej. - Zaangażowanie społeczności lokalnej. - Zaangażowanie 
mieszkańców gminy Strawczyn w przygo-mieszkańców gminy Strawczyn w przygo-
towania do tego dnia jest godne podziwu. towania do tego dnia jest godne podziwu. 
Pokazuje, jak ważne jest dla nich pielę-Pokazuje, jak ważne jest dla nich pielę-

DDo Starostwa Powiato-o Starostwa Powiato-
wego w Kielcach dary wego w Kielcach dary 

dostarczył osobiście wójt dostarczył osobiście wójt 
gminy Strawczyn Tadeusz gminy Strawczyn Tadeusz 
Tkaczyk, wspólnie z Alicją Tkaczyk, wspólnie z Alicją 
Kołodziejską i Anetą Gaweł, Kołodziejską i Anetą Gaweł, 
pokazując tym samym wiel-pokazując tym samym wiel-
kie zaangażowanie i solidar-kie zaangażowanie i solidar-
ność lokalnej społeczności. ność lokalnej społeczności. 
Dary przyjął starosta kie-Dary przyjął starosta kie-
lecki Mirosław Gębski wraz lecki Mirosław Gębski wraz 
z członkami Zarządu Powiatu i dyrekto-z członkami Zarządu Powiatu i dyrekto-
rem Wydziału Zdrowia i Polityki Społecz-rem Wydziału Zdrowia i Polityki Społecz-
nej, co podkreśla wagę tej inicjatywy.nej, co podkreśla wagę tej inicjatywy.

Szerokie spektrum zebranych darów, Szerokie spektrum zebranych darów, 
od długoterminowej żywności po arty-od długoterminowej żywności po arty-
kuły chemiczne i słodycze, jest wynikiem kuły chemiczne i słodycze, jest wynikiem 
niezwykłej mobilizacji różnorodnych niezwykłej mobilizacji różnorodnych 
grup społecznych Gminy Strawczyn. grup społecznych Gminy Strawczyn. 
A do akcji włączyli się: KGW Oblęgorzan-A do akcji włączyli się: KGW Oblęgorzan-
ki z Oblęgora, Klub Senior + Strawczyn, ki z Oblęgora, Klub Senior + Strawczyn, 
KGW Stokrotki – Ruda Strawczyńska, KGW Stokrotki – Ruda Strawczyńska, 
Klub Senior + Oblęgór, Szkoła Podstawo-Klub Senior + Oblęgór, Szkoła Podstawo-
wa im H. Sienkiewicza w Oblegorku wraz wa im H. Sienkiewicza w Oblegorku wraz 
z kółkiem wolontariuszy, Szkoła podsta-z kółkiem wolontariuszy, Szkoła podsta-
wowa im. Stefana Żeromskiego ze Straw-wowa im. Stefana Żeromskiego ze Straw-
czyna również z wolontariuszami, a także czyna również z wolontariuszami, a także 
sekretarz gminy Strawczyn Milena Miśta. sekretarz gminy Strawczyn Milena Miśta. 
Wspólne pakowanie darów stało się rów-Wspólne pakowanie darów stało się rów-
nież okazją do pokazania młodszemu po-nież okazją do pokazania młodszemu po-

gnowanie tradycji i kultu-gnowanie tradycji i kultu-
rowego dziedzictwa, ale rowego dziedzictwa, ale 
także jak wielką rolę od-także jak wielką rolę od-
grywa wspólnota i wspól-grywa wspólnota i wspól-
ne celebrowanie ważnych ne celebrowanie ważnych 
momentów – mówi wójt momentów – mówi wójt 
gminy Strawczyn Tadeusz gminy Strawczyn Tadeusz 
Tkaczyk. Tkaczyk. 

Przygotowanie imponu-Przygotowanie imponu-
jących rozmiarów palm to jących rozmiarów palm to 
piękna tradycja, która co piękna tradycja, która co 
roku jednoczy mieszkań-roku jednoczy mieszkań-
ców, przypominając o sile ców, przypominając o sile 

wspólnoty i wiary, które są fundamentem wspólnoty i wiary, które są fundamentem 
lokalnej tożsamości. To była nie tylko nie-lokalnej tożsamości. To była nie tylko nie-
dziela pełna religijnej zadumy, ale również dziela pełna religijnej zadumy, ale również 
święto lokalnej społeczności, która razem święto lokalnej społeczności, która razem 
staje się silniejsza, pokazując, że tradycja staje się silniejsza, pokazując, że tradycja 
i nowoczesność mogą wspólnie tworzyć i nowoczesność mogą wspólnie tworzyć 
piękno gminnej wspólnoty.piękno gminnej wspólnoty.

koleniu wartości takich jak empatia i po-koleniu wartości takich jak empatia i po-
moc potrzebującym.moc potrzebującym.

Podziękowania k ierowane są do Podziękowania k ierowane są do 
wszystkich mieszkańców Gminy Straw-wszystkich mieszkańców Gminy Straw-
czyn za ich otwarte serca i zaangażowa-czyn za ich otwarte serca i zaangażowa-
nie. Wójt Tadeusz Tkaczyk wyraził dumę nie. Wójt Tadeusz Tkaczyk wyraził dumę 
z widocznego zaangażowania społeczno-z widocznego zaangażowania społeczno-
ści lokalnej, podkreślając, jak ważne jest ści lokalnej, podkreślając, jak ważne jest 
wspieranie się nawzajem, szczególnie wspieranie się nawzajem, szczególnie 
w trudnych czasach. - Bardzo dziękuję w trudnych czasach. - Bardzo dziękuję 
mieszkańcom gminy Strawczyn, którzy mieszkańcom gminy Strawczyn, którzy 
wsparli tę akcję. Cieszę się, że wśród wsparli tę akcję. Cieszę się, że wśród 
nas jest tak wiele osób, którym nie jest nas jest tak wiele osób, którym nie jest 
obojętny los drugiego człowieka. Czuję obojętny los drugiego człowieka. Czuję 
dumę widząc takie zaangażowanie róż-dumę widząc takie zaangażowanie róż-
nych instytucji i podmiotów społecz-nych instytucji i podmiotów społecz-
nych. Zawsze wspierałem i będę wspie-nych. Zawsze wspierałem i będę wspie-
rał takie działania – mówi wójt Tadeusz rał takie działania – mówi wójt Tadeusz 
Tkaczyk. Odbierając paczki przygoto-Tkaczyk. Odbierając paczki przygoto-

wane przez mieszkańców wane przez mieszkańców 
gminy Strawczyn Starosta gminy Strawczyn Starosta 
kielecki, Mirosław Gębski, kielecki, Mirosław Gębski, 
zwrócił uwagę na tradycję zwrócił uwagę na tradycję 
świątecznych zbiórek i po-świątecznych zbiórek i po-
moc potrzebującym, która moc potrzebującym, która 
stała się częścią kultury lo-stała się częścią kultury lo-
kalnej społeczności. Pod-kalnej społeczności. Pod-
kreślił również, że pomoc kreślił również, że pomoc 
ta jest skierowana do osób ta jest skierowana do osób 
w szczególnie trudnej sy-w szczególnie trudnej sy-

tuacji materialnej, dla których wsparcie tuacji materialnej, dla których wsparcie 
ma ogromne znaczenie, zwłaszcza pod-ma ogromne znaczenie, zwłaszcza pod-
czas okresu świątecznego. Przesłanie, czas okresu świątecznego. Przesłanie, 
jakie niesie każda z paczek, to znak so-jakie niesie każda z paczek, to znak so-
lidarności i przypomnienie, że nie są oni lidarności i przypomnienie, że nie są oni 
zapomniani.zapomniani.

Inicjatywa „Paczka dla Rodaka na Wi-Inicjatywa „Paczka dla Rodaka na Wi-
leńszczyźnie” staje się nie tylko formą leńszczyźnie” staje się nie tylko formą 
wsparcia materialnego, ale również du-wsparcia materialnego, ale również du-
chowego, budując mosty między spo-chowego, budując mosty między spo-
łecznościami i przypominając o wspól-łecznościami i przypominając o wspól-
nej historii oraz wartościach. Działania nej historii oraz wartościach. Działania 
takie jak te pokazują, że współczucie takie jak te pokazują, że współczucie 
i gotowość do pomocy mogą przekraczać i gotowość do pomocy mogą przekraczać 
wszelkie bariery.wszelkie bariery.

Agnieszka Olech Agnieszka Olech 
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Michał Bąk święci triumfy na Mistrzostwach Europy 
Masters w Maratonie, zdobywając srebro i złoto!

Świetna atmosfera, duże emocje i sportowy duch 
rywalizacji w gminie Strawczyn – za nami III Gminny 
Turniej Tenisa Stołowego

W dniu 23 marca, Toruń stał się areną zmagań Mistrzostw Europy Masters w Maratonie, gdzie nie zabrakło 
reprezentantów z gminy Strawczyn.

W Strawczyńskiej Szkole Podstawowej im. Komisji Edukacji Narodowej rozegrano już trzeci emocjonujący Tur-
niej Tenisa Stołowego. Zorganizowane przez Samorządowe Centrum Kultury, Sportu i Czytelnictwa wydarze-
nie przyciągnęło blisko 40 młodych entuzjastów sportu, którzy w gościnnych murach szkoły stoczyli zacięte 
pojedynki przy tenisowych stołach.

WWśród nich wyróżnił się Michał Bąk śród nich wyróżnił się Michał Bąk 
z Chełmiec, osiągając niebywały z Chełmiec, osiągając niebywały 

sukces. Zdobył on srebrny medal w ka-sukces. Zdobył on srebrny medal w ka-
tegorii indywidualnej mężczyzn w wieku tegorii indywidualnej mężczyzn w wieku 
35-40 lat i złoty medal w zawodach dru-35-40 lat i złoty medal w zawodach dru-
żynowych, wspólnie z dwoma innymi żynowych, wspólnie z dwoma innymi 
polskimi biegaczami. Pokonując dystans polskimi biegaczami. Pokonując dystans 
42 kilometrów i 195 metrów w czasie 2 42 kilometrów i 195 metrów w czasie 2 
godzin, 29 minut i 41 sekund, wykazał się godzin, 29 minut i 41 sekund, wykazał się 
wyjątkową formą.wyjątkową formą.

- Zmagaliśmy się nie tylko z trasą, ale - Zmagaliśmy się nie tylko z trasą, ale 
i z trudnymi warunkami pogodowymi, ta-i z trudnymi warunkami pogodowymi, ta-
kimi jak silny, zimny wiatr i opady deszczu. kimi jak silny, zimny wiatr i opady deszczu. 
Dawałem z siebie wszystko, pamiętając Dawałem z siebie wszystko, pamiętając 
o wsparciu i oczekiwaniach wielu osób. o wsparciu i oczekiwaniach wielu osób. 

Spełnienie moich marzeń o biegu w ko-Spełnienie moich marzeń o biegu w ko-
szulce z orłem na piersi i możliwość wy-szulce z orłem na piersi i możliwość wy-
słuchania Mazurka Dąbrowskiego na po-słuchania Mazurka Dąbrowskiego na po-
dium było niezwykłym doświadczeniem. dium było niezwykłym doświadczeniem. 
Jestem przekonany, że każdy sportowiec Jestem przekonany, że każdy sportowiec 
marzy o takich chwilach, które na zawsze marzy o takich chwilach, które na zawsze 
zostają w pamięci - wyznał Michał Bąk po zostają w pamięci - wyznał Michał Bąk po 
swoim spektakularnym występie.swoim spektakularnym występie.

Michał Bąk, jako jeden z czołowych dłu-Michał Bąk, jako jeden z czołowych dłu-
godystansowców regionu świętokrzyskie-godystansowców regionu świętokrzyskie-
go, specjalizuje się w maratonach, a jego go, specjalizuje się w maratonach, a jego 
niezłomny charakter i ciągłe dążenie do niezłomny charakter i ciągłe dążenie do 
samodoskonalenia są gwarancją, że jego samodoskonalenia są gwarancją, że jego 
sportowa kariera niejednokrotnie jeszcze sportowa kariera niejednokrotnie jeszcze 
nas zaskoczy.nas zaskoczy.

TTurniej tenisa stołowego w Strawczy-urniej tenisa stołowego w Strawczy-
nie ponownie udowodnił, że sport łą-nie ponownie udowodnił, że sport łą-

czy pokolenia, kształtuje charakter i jest czy pokolenia, kształtuje charakter i jest 
doskonałą formą aktywnego spędzania doskonałą formą aktywnego spędzania 
wolnego czasu. - Widok tak wielu mło-wolnego czasu. - Widok tak wielu mło-
dych talentów rywalizujących podczas dych talentów rywalizujących podczas 
III Gminnego Turnieju Tenisa Stołowego III Gminnego Turnieju Tenisa Stołowego 
w Strawczynie napawa mnie ogromną w Strawczynie napawa mnie ogromną 
dumą i optymizmem co do przyszłości dumą i optymizmem co do przyszłości 
naszej społeczności. Wydarzenia takie jak naszej społeczności. Wydarzenia takie jak 
ten turniej nie tylko promują zdrowy styl ten turniej nie tylko promują zdrowy styl 
życia i aktywne spędzanie czasu, ale tak-życia i aktywne spędzanie czasu, ale tak-
że wzmacniają więzi i integrują. Chciałbym że wzmacniają więzi i integrują. Chciałbym 
podziękować wszystkim uczestnikom, or-podziękować wszystkim uczestnikom, or-
ganizatorom i osobom zaangażowanym ganizatorom i osobom zaangażowanym 
w przygotowanie turnieju. Cieszę się, że w przygotowanie turnieju. Cieszę się, że 
nasza gmina jest miejscem, gdzie sport nasza gmina jest miejscem, gdzie sport 
i kultura idą w parze – mówi Tadeusz Tka-i kultura idą w parze – mówi Tadeusz Tka-
czyk, wójt gminy Strawczyn.czyk, wójt gminy Strawczyn.

Najlepsi z najlepszychNajlepsi z najlepszych
Turniej podzielony został na cztery Turniej podzielony został na cztery 

kategorie wiekowe, co pozwoliło na spra-kategorie wiekowe, co pozwoliło na spra-
wiedliwą i dostosowaną do umiejętności wiedliwą i dostosowaną do umiejętności 
rywalizację. Uczestnicy mieli szansę nie rywalizację. Uczestnicy mieli szansę nie 
tylko na sportowe zmaganie, ale także na tylko na sportowe zmaganie, ale także na 
integrację i nawiązywanie nowych znajo-integrację i nawiązywanie nowych znajo-
mości.mości.

W kategorii Kobiet triumfowała Nikola W kategorii Kobiet triumfowała Nikola 
Cichocka, za nią uplasowały się Zuzanna Cichocka, za nią uplasowały się Zuzanna 
Małkowska i Ewelina Kłębek. Wśród naj-Małkowska i Ewelina Kłębek. Wśród naj-
młodszych, rocznik 2013 i młodsi, najlep-młodszych, rocznik 2013 i młodsi, najlep-

szy okazał się Bartosz Wasik, drugie miej-szy okazał się Bartosz Wasik, drugie miej-
sce zajął Mikołaj Kozieł, a trzecie Nadia sce zajął Mikołaj Kozieł, a trzecie Nadia 
Cichocka. W kategorii rocznik 2009-2012 Cichocka. W kategorii rocznik 2009-2012 
najlepsze umiejętności zaprezentowała najlepsze umiejętności zaprezentowała 
Oliwia Łośniak, przed Szymonem Wasi-Oliwia Łośniak, przed Szymonem Wasi-
kiem i Ernestem Mieszkem. W kategorii kiem i Ernestem Mieszkem. W kategorii 
Open zwyciężył Kamil Milcarz, na podium Open zwyciężył Kamil Milcarz, na podium 
stanęli również Marcin Żabiński i Piotr stanęli również Marcin Żabiński i Piotr 
Surma.Surma.

Puchary, medale oraz dyplomyPuchary, medale oraz dyplomy
Zwieńczeniem turnieju była ceremonia Zwieńczeniem turnieju była ceremonia 

wręczenia nagród, podczas której najlep-wręczenia nagród, podczas której najlep-
si zawodnicy w każdej z kategorii zostali si zawodnicy w każdej z kategorii zostali 
uhonorowani. Łukasz Woźniak, dyrektor uhonorowani. Łukasz Woźniak, dyrektor 
Samorządowego Centrum Kultury, Sportu Samorządowego Centrum Kultury, Sportu 

i Czytelnictwa oraz główny sędzia zawo-i Czytelnictwa oraz główny sędzia zawo-
dów Arkadiusz Brudziński wręczyli nagro-dów Arkadiusz Brudziński wręczyli nagro-
dy, podkreślając wysoki poziom sportowy dy, podkreślając wysoki poziom sportowy 
i zaangażowanie uczestników.i zaangażowanie uczestników.

III Gminny Turniej Tenisa Stołowego III Gminny Turniej Tenisa Stołowego 
w Strawczynie można uznać za bardzo w Strawczynie można uznać za bardzo 
udany. Zawodnicy walczyli, pokazując udany. Zawodnicy walczyli, pokazując 
wysoki poziom sportowej rywalizacji oraz wysoki poziom sportowej rywalizacji oraz 
ducha zasad fair play. Wydarzenie to nie ducha zasad fair play. Wydarzenie to nie 
tylko umożliwiło młodym talentom zapre-tylko umożliwiło młodym talentom zapre-
zentowanie swoich umiejętności, ale tak-zentowanie swoich umiejętności, ale tak-
że stało się doskonałą okazją do integra-że stało się doskonałą okazją do integra-
cji społeczności lokalnej wokół zdrowego cji społeczności lokalnej wokół zdrowego 
i aktywnego stylu życia.i aktywnego stylu życia.

Agnieszka OlechAgnieszka Olech



s. 14

Miesięcznik Samorządowy Gminy Strawczyn

Harmonogram odbioru odpadów na okres od 1 kwietnia do 31 października 2024 roku

W celu sprawnej zbiórki odpadów, w dniu odbioru prosimy o wystawienie pojemników/worków przed posesję do godziny 7.00 rano 
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